
Statutární město Ústí nad Labem

48. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

15. 6. 2020 10.

věc:

Aktualizace Strategického rámce MAP - Souhlas zřizovatele s investičními záměry školských 
zařízení

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ivana Holinková Ing., referent

předkládá:

Ing. Martin Dlouhý, vedoucí odboru strategického rozvoje

projednáno:

PhDr. Jana Műllerová PhD., vedoucí odboru městs.organizací a školství
Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora 
Mgr. Michal Ševcovic, neuvolněný náměstek

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. „Priority pro investiční intervence ve specifickém cíli 2.4 IROP a pro integrované nástroje ITI, 
IPRÚ, CLLD“ a „Tabulka dalších investičních záměrů“, které budou součástí Strategického rámce 
MAP pro území SO ORP Ústí nad Labem, dle přílohy č. 1 a 2 tohoto materiálu.

Přílohy:
č. 1 „Priority pro investiční intervence ve specifickém cíli 2.4 IROP a pro integrované 

nástroje ITI, IPRÚ, CLLD“

č. 2 „Tabulka dalších investičních záměrů“

Návrh na usnesení:



Tento materiál je předkládán v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro správní 
obvod obce s rozšířenou působností Ústí nad Labem (dále „MAP“) administrovaného realizovaného 
OSR MmÚ.

Strategický rámec MAP
Pro účely zajištění souladu podporovaných projektů ve výzvách IROP a OP VVV s prioritami území je 
dle potřeby vždy zpracován Strategický rámec MAP (dále jen SR) jako strategická část dokumentu 
MAP. Každý projektový záměr musí mít vazbu na některý z cílů MAP, tímto způsobem je a bude 
prokazován soulad projektu s prioritami regionu uvedenými ve SR.
SR má dočasný charakter a je možné jej aktualizovat při dalším ujasnění priorit a jejich změn v 
procesu plánování. Aktualizace SR MAP, včetně investiční části, je možná nejdříve 6 měsíců od 
schválení předchozího aktualizovaného SR, v případě SR MAP SO ORP Ústí nad Labem byl poslední 
SR schválen Řídicím výborem dne 27.6.2019

Postup zpracování Strategického rámce
SR vychází z participativního procesu určování problémů, priorit a cílů v postupu strategického 
plánování MAP. Je vždy aktuálně schválen Řídicím výborem MAP. SR, určený pro školská zařízení 
zřizovaná Statutárním městem Ústí nad Labem, byl zpracováván v široké spolupráci s dotčenými 
osobami (členové Řídicího výboru MAP, členové pracovních skupin MAP, ředitelé školských zařízení, 
členové Realizačního týmu MAP) a orgány na území města Ústí nad Labem.
K aktualizaci projektových záměrů pro potřeby SR byli prostřednictvím e-mailu vyzváni ředitelé 
všech mateřských a základních škol, dále ředitelé ostatních vzdělávacích organizací, vedení města a 
dotčené odbory magistrátu města Ústí nad Labem (OMOŠ, OIÚP, OSR).
Ze zmiňovaného sběru dat vznikl aktualizovaný seznam projektových záměrů školských zařízení, 
které jsou v souladu s cíli IROP (viz Příloha č. 1 tohoto materiálu) a mohou tedy být součástí tabulky 
„Priority pro investiční intervence ve specifickém cíli 2.4 IROP a pro integrované nástroje ITI, IPRÚ, 
CLLD“, která je součástí SR.
Projektové záměry, které jsou předloženy ve čtvrté verzi Strategického rámce MAP, se vybíraly dle 
shody se specifickými cíli IROP, tj.:
- stavby, stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení kvality vzdělávání 
ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích (komunikace v cizích jazycích, 
práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory),
- rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury ve vazbě na budování bezbariérovosti škol,
- zvýšení kapacit škol ve vazbě na území se sociálně vyloučenou lokalitou, kde je prokazatelný 
nedostatek těchto kapacit,
- rozpočet projektového záměru musí být vyšší než 1 000,00 tis. Kč.

Projektové záměry, které nejsou v souladu s minimální výší rozpočtu nebo s cíli IROP jsou součástí 
tabulky „Tabulka dalších investičních záměrů“, viz Příloha č. 2 tohoto materiálu, která byla 
aktualizována dle výše uvedených postupů, a která je též součástí SR.

Změny jsou zároveň v obou výše zmíněných tabulkách zvýrazněny červeně.

Souhlas zřizovatele
Dle Specifických pravidel OP VVV je nutné spolu se Strategickým rámcem MAP doložit „Souhlas 
zřizovatele s investičními záměry škol“, který je potřebný také jako podklad pro schválení 
Strategického rámce Řídicím výborem MAP. Jako zmíněný souhlas bude předložen výpis usnesení z 
tohoto materiálu.
Bez souhlasu zřizovatele není možné zařadit projektové záměry školských zařízení (zřizovaných 
městem Ústí nad Labem) mezi investiční priority a tato školská zařízení tak nemohou v souladu s 
pravidly žádat o podporu v rámci IROP, jelikož přílohou žádosti je mimo jiné doložení souladu 

Důvodová zpráva:



Strategického rámce MAP, ve kterém je daný projektový záměr uveden.

Přílohy:
Příloha č. 1: Priority pro investiční intervence ve specifickém cíli 2.4 IROP a pro integrované nástroje 
ITI, IPRÚ, CLLD
Příloha č. 2: Tabulka dalších investičních záměrů

Přílohy:
č. 1 „Priority pro investiční intervence ve specifickém cíli 2.4 IROP a pro integrované nástroje 

ITI, IPRÚ, CLLD“

č. 2 „Tabulka dalších investičních záměrů“

Důvodová zpráva:


